Poder ExecutivoAno CII • Nº 157 Recife, 28 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PORTARIA SCGE Nº 60, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.
A SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 18.139 de 18
de janeiro de 2023; e considerando o que estabelece no art. 13, § 2º, inciso II da Lei Estadual Nº 16.309, de 8 de janeiro de 2018,
RESOLVE:
Art. 1º  Suspender  a contagem do prazo estabelecido  na Portaria SCGE nº 55,  de 08/08/2025,  publicada no DOE de 13/08/2025,
referente à conclusão do Processo Administrativo de Responsabilização (PAR) nº 001/2025, instaurado pela Portaria SCGE nº 17, de
10/02/2025, publicada no DOE de 11/02/2025,  em face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão PAR constantes no
Termo de Suspensão (doc. 72238927), de 24/08/2025;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÉRIKA GOMES LACET - Secretária da Controladoria-Geral do Estado

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
O45AIDV8O0-U9N59Q36UM-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=O45AIDV8O0-U9N59Q36UM-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CII • Nº 157 Recife, 28 de agosto de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2025-08-28T09:55:49-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco